De nomine relativo *Gāfikhī* vid. ann. ad n. 4.

De Abū-Mohammade ibn-Hautollāh vid. ann. ad n. 27.

Ad N. 49.

Plura de eo non inveni, nisi paucissima apud Herbelotum in v. *Athia*. Ex annotatione marginali patet, eum notum fuisse nomine *Ibn-Atīja al-Mofassir*, ut distingueretur a patre suo, Abū-Bacro Gālib ibn-Atīja, celeberrimo Traditionario, cujus vita offenditur in Tab.-I-Hoffādh 15, 37, quique saepius supra et infra occurrit, cujus etiam noster scholas frequentavit. Dein ut distingueretur adhuc ab Ibn-Atīja, cujus vita nobis jam occurrit supra n. 43, Hādji-Khalifa saltem nostrum المتأخر, alterum القديم vocat.

De altero ejus doctore, Abū-Allō al-Gassānī, vid. ann. ad n. 4, nec non de Mohammade ibno-I-Fardj.

Ejus *Commentarius* memoratur ab Hādji-Khalifa in v. تفسير ابن عطية المتأخر, et in المصحح الوجيز في تفسير الكتاب العزيز; nec non ab Herbel. I. I.

[Nomen *مصا*, quod pater Abū-Dja'faris hic gessisse legitur, quamvis perrarum sit, non tamen prorsus inusitatum esse, et مَصَا efferrī debere, haec Firūzābādī verba in Kāmūso (in v. مَصَى) docent: وَأَبُو الْمَصَا كَسَمَاءِ الْفَرَسِ وَالْمَصَا انْفَاتِيشِي تَابِعِي. H. E. W.]

De vocabulo, hic in textu (edit. p. lv vs. 4) ob vīo احددم, vid. quae dixi in ann. ad n. 45.

Nomen relativum شُقُورِي ducitur a شُقُورَة ناحية بقرطبة (teste Lobbo-I-Lobāb).

Ad N. 50.

Plura de eo scire qui cupiat, adeat Herbel. in v. *Aboulfarage* et *Giouzi*, Ibn Khallic. n. 378 (edit. Wüstenf. Fasc. IV. p. ٦٧), Tab.-I-Hoffādh 17, 2, et Wüstenfeldī librum *Ueber die Quellen Ibn-Challikan's*, p. 42—44. In nominibus ejus proavorum diversi hic allati auctores paullulum differunt, et in anno ejus natali quoque fluctuant.

pronuntiari debeat, nec Dhahabīus in v. اللّتي dubium tollit, haec tantum scribens: اللّتي مَعْرُوفٌ وبالضمّ وموحّدةٌ محمد بن الحسن اللّبي عن السّلفيّ روى عنه العِماد الكاتب في التّحريّة شعراً. Hinc ergo efficeret, اللّتي efferendum esse.

Recte hīc legi ابن الفوطى, male vero in طبقات الحفاظ 21, 4, ubi de eodem capitulum exstat, ابن الغوطى, apparet ex Dhahabīi المشتبه, haec in v. الفوطى tradentis: الفوطى مَوْرَخُ العِراقِ كمال الدين عبد الرزاق بن احمد الشيباني مصنف عالم توفى سنة ثلاث وعشرين وسبع مائة وبغاف ثم السكون النواعد الكبير سليمان بن ايوب الفوطى القرطبي روى عن جماعة توفى سنة سبع وسبعين وثلاثمائة. H. E. W.]

De collegio illo Bagdadensi, in quo noster Doctoris munere functus est, videatur Herbel. in v. *Mostanser Billa*, et Wüstenf. in libro *Die Akademien der Araber*, p. 29. —

Annum mortis nostri recte a Sojoutīo notatum esse, testatur Ibn-Habib (Cod. 425) MS. p. 84, qui obiter de eo agit, sed perperam ejus cognomen scripsit حسام الدين.

Ad N. 47.

Plura de eo non inveni, nisi pauca apud Herbelot. in v. *Hamadani*. Ejus nomen relativum اسد ابان in libro Lobbo-l-Lobāb refertur ad اسد ابان بليدة قرب حمدان, sed ejus Commentarium non memoratum invenio apud Hādji-Khalifam.

Abū-l-Kāsim Alī at-Tanūkhī non confundendus est cum eo, de quo egit Ibn-Khallic. n. 476. هٰك هٰك، et in n. 77, ita perspicue in Cod. scriptum esse, ut littera م Dhammam habeat, mirum quidem est, sed tamen non ausus sum eam vocalem in *Fatham* mutare. Solennis scriptio, quam Geographi et Lexicographi omnes commemorant, est صبيمرى, sive illud nomen relativum ducatur a صبيمرى, regione prope Basram, sive a صبيمرى, urbe prope *Dinawaram* et *Hamadānem* sitā. Qui hīc commemoratur, illud nomen relativum fortasse ab hac urbe traxit; qui in n. 77, ab istā regione. Ibi enim de *Basrensi*, hīc de *Hamadānensi* sermo est.

De Abū-Mohammade Abdossalām al-Kazwīnī vid. infra n. 57.

Ad N. 48.

De eo nihil inveni, nec ejus scripta ab Hādji-Khalifa commemorata video. —

[Quod ad locum قَصْرُ حَبْدِ الْكَرِيمِ attinet, a quo hīc Abdoldjalil nomen relativum *al-*

المُرُوزِي الخِرَاجِي عن ابي النَخِيرِ مُحَمَّد بن ابي عمران وعنه ابن عساكر والسمعاني. De الجامع الصحيح للامام الترمذِي [H. E. W.]

Vita Abū-l-Fadhl al-Djārūdī exstat in Tab.-l-Hoffādh 13, 38. Ejus nomen relativum ducitur a proavo جارود (teste Lobbo-l-Lobāb).. —

Nomen relativum السَّجَزِيّ derivatur irregulariter a سَجِسْتَان, secundum Lobbo-l-Lobāb et Herbelot. in v. *Segzi*.

De Abū Dharr al-Harawīo jam dictum est in ann. ad n. 39.

Ex operibus nostri memoratur ذمّ الكلام ab Herbeloto et Hādji-Khalifa; nec non منازل السائرين ab Herbeloto et Hādji Khalifa, qui in illo titulo conspectum totius operis praebet, et auctorem rogatum a quibusdam piis Moslimis, illud opus perfecisse narrat, quod ob summam praestantiam in manibus omnium doctorum religiosorum versabatur compluresque commentatores nactum est.

At vero الفاروق في الصفات a neutro eorum commemoratum video.

Vita Abū-l-Wakti Abdolawwali scripta est ab Ibn-Khallic. n. 414 (edit. Wüstenf. Fasc. IV. p. 11v).

Porro in fine hujus capituli (p. 10 vs. I. a. f.) pro احدثهم, quod Codex diserte offert, in textu vocabulum mutare non ausus sum, etsi آخرهم ceteroquin his in casibus solennis sit nostri Codicis formula. Non enim intelligo, quare iste vir peculiarem mentionem nactus sit post omnes includentem vocem وخلائق, nisi quia ultimus fuerit, qui nostri auctoritate traditiones retulerit. Accedit adhuc, in vita nostri in Tab.-l-Hoffādh i. l. dici, hunc virum *ultimum* fuisse qui ejus auctoritate traderet. —